

## Coordonnées

sin.duro@yahoo.fr

[www.linkedin.com/in/sinimbou-durotimi-5b491b66](http://www.linkedin.com/in/sinimbou-durotimi-5b491b66) (LinkedIn)

## Principales compétences

Management

Audit interne

Audit

# Sinimbou Durotimi

Consultant Senior Spécialiste en Gouvernance d'Entreprise et Technologies de l'Information

Sénégal

## Résumé

Professionnel en stratégie et management des organisations au regard des risques possédant plus de neuf (9) années d'expériences étendues dans les domaines de gouvernance d'entreprise, des risques, du contrôle interne, de l'audit, des systèmes et technologies de l'information (TI), de la gestion des projets, de l'E-management. Cadre ayant géré et participé à la réussite de vastes projets de développement et de modernisation associés aux TIC et SI dans plusieurs secteurs d'activités.

Chercheur et enseignant dans le supérieur, toujours en quête de moyens adéquats et adaptés pour résoudre les problèmes de gestion de nos organisations africaines à travers des outils, méthodes et techniques de renforcement des capacités.

Visionnaire et dynamique ayant dirigé des équipes multidisciplinaires ; doté d'aptitude pour développer des équipes motivées avec l'objectif partagé de la croissance de l'entreprise et de la transformation des challenges en opportunités d'affaires. Aptitude avérée dans les domaines suivants :

# Approche managériale participative risk based

# Management, Communication et Audit

# Analytique, Analyse fondamentale et Analyse technique

# Modélisation et contrôle de gestion des organisations et projets

# Planification et déploiement de systèmes

# Formation : inscrit dans un cycle de certifications internationales et Doctorat in Business Administration, favorisant le maintien de nos compétences, nous consolidons ces dernières en enseignant dans les centres de formations du supérieur, dans les universités et des séminaires de formation pour professionnels métiers.

---

## Expérience

ERGOBIT

Audit et Consultant Senior en Management et Technologies de l'Information (TI)

juillet 2014 - Present (10 ans 2 mois)

Dakar, Sénégal

J'interviens dans diverses missions en qualité d'auditeur dans les domaines de compétences du management des organisations, de la gouvernance et du management des TI (incluant sécurité des SI).

Consultant & business developer responsable Afrique chez ERGOBIT

Consulting (cabinet Allemand d'ingénierie informatique spécialisé dans fourniture de solutions intégrées et sur mesures (SAP, ODOO, SAGE...)):

Gestion de plusieurs projet de conception, de développement et d'implantation de systèmes intégrés de gestion et d'ERP (progiciel de gestion intégrée) dans différents secteurs d'activités (Business School, espaces commerciaux, industrielles, cabinets de consultance en gestion, RH et marketing). (nos clients inclus les pharmacies, les hôpitaux, les business school, les espaces de ventes, ONG, des entreprises commerciales et industrielles, des cabinets de conseils et d'audit.)

Nexus mind Inc (Canada) & Dyl services Togo

Consultant Senior

décembre 2016 - Present (7 ans 9 mois)

Chef de mission : Mise en place de la direction des contrôles généraux incluant l'audit et le comité d'audit pour Focus Immobilier SA et accompagnement à la notation financière pour lever de fonds sur le marché financier

Chef de mission : Audit de la gouvernance, organisationnel, opérationnel et des systèmes d'information

Chef de mission : Conception et mise en place de cadre organisationnels de gouvernance et de gestion

Conception et mise en œuvre de cadre organisationnel de gouvernance et de gestion et conception et mise en œuvre de manuel de processus et de procédures organisationnel de business plan avec Dyl service pour le compte de ALAFIA Industries, Groupe Adcontact, ....).

Coaching et accompagnement d'entreprises et de chefs d'entreprises pour réorganiser le business à travers : la conception et la mise en œuvre de structures de gouvernance, de cadre organisationnel de management, de processus et procédures de gestion opérationnels, de stratégies alignées aux technologies de l'information, de développement de business model et de digitalisation de la gestion.(domaine : industrie, cabinet, entreprises commerciales et de productions, pharmacies), analyse et production d'information de présentation de la situation globale des entreprises pour des demandes de financement à l'international avec Nexus pour le compte

des groupes comme , Afrika RH, SATREC, Transacier Bénin, SOCIAM, SIPPEC, ....

ETICCA DAKAR, Supdeco, UADB, ESP-UCAD, ISM, 2IM

Formateur

2014 - 2017 (3 ans)

Sénégal

Je partage mon expérience et me met régulièrement à jour grâce à l'animation de module de cours ou formations destinées aux professionnels.

Mes domaines d'intervention sont le reflet de mes expertises métiers et compétences développées.

Développement international Desjardins (DID) / CTISN

CENTRE DE TRAITEMENT INFORMATISE / DID Développement International Desjardins

mai 2013 - septembre 2015 (2 ans 5 mois)

DAKAR SENEGAL

Gestion du projet de réorganisation stratégique du CTISN en prenant en compte les besoins relatifs à la gouvernance des TI ; Conseiller en contrôle interne et formateur des dirigeants des systèmes financiers décentralisés dans le cadre du projet de conception et mise en place d'une plateforme de contrôle interne (Développement International Desjardins Canada et CTISN 2013 à 2014)

Conseiller pour la mise en place d'une plateforme de contrôle interne des SFD partenaire du CTISN, prenant en compte l'instruction N°17 de la BCEAO  
Implémentation et transfert de compétences pour les 4 pilotes et les 4 premières institutions de la phase d'implémentation.

Différentes activités d'audit organisationnels, des systèmes d'information et de projets d'acquisition des SI pour le compte du CTISN.

CESAG

1 an

Audit of Strategic Management of Information Technology

décembre 2012 - mars 2013 (4 mois)

Dakar

Using ISACA's IT Strategic Management Audit/Assurance Program

Mentoring by Dolele SYLLA (CISA, CISM..)

Consultant

2012 - 2013 (1 an)

## GUESTU

Performing an e-learning last generation platform  
février 2009 - mars 2013 (4 ans 2 mois)

Dakar

Get more information on the platform: [www.guestu.net](http://www.guestu.net)

## SAG Consulting

2 ans

Directeur Général  
2011 - 2013 (2 ans)

Developed a new methodology of desining procedures  
août 2012 - 2012 (moins d'un an)

Dakar

This methodology integrate the requirements risk concerned of ISO 31000  
Using ISO 31010 tools and techniques to highlight the risks that affect the  
achievement of objectives.

We consider the procedures as the first mean of internal control in the  
organization

With a significant contribution Mr. Charles BLE (ACFE member, CIA, CGAP,  
CISA)

## CTI SN

IT Governance Audit of computerized treatment center as manager  
août 2011 - décembre 2011 (5 mois)

Dakar

Referring to:

ISACA's Change Management Audit/Assurance Program and Crisis  
Management Audit/Assurance Program

Mentored by Dolele SYLLA (CISA, CISM)

## Cabinet d'Expertise Comptable et d'Audit "CECA"

Design a manual assessment procedure of Information Systems  
Governance for the firm's accounting and  
mai 2011 - octobre 2011 (6 mois)

Dakar

Assessment regardind COBIT

Mentored by Dolele SYLLA (CISA, CISM)

---

## Formation

Centre Africain d'Etude Supérieure en Gestion CESAG  
MBA degree, in Audit and management control · (2010 - 2011)

CESAG

Master degree, Finance and accounting techniques · (2009 - 2010)

MIT Dakar

Engineer's degree, Network and telecoms · (2009 - 2010)

CESAG

Bachelor's degree, Network and telecoms · (2008 - 2009)

ESP : UCAD (Dakar)

Bachelor's degree, Network and telecoms · (2008 - 2009)